Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 8 «Огонек»

муниципального образования город-курорт Анапа

ПРИКАЗ

« 9» января 2019 г.
                                                                                         № 19 ОД
Об утверждении Положения об официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и обновлении информации об образовательной организации.
Во исполнение Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Федерального закона РФ от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Федерального закона РФ от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», Федерального закона РФ от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Постановления Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 года № 582 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» и обновления информации об образовательной организации» (с изменениями от  17 мая 2017 года), Приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29 мая 2017 года № 785 «Об утверждении требования к структуре официального сайта образовательной организации в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления на нем информации» ( с изменениями от 2 февраля 2016 года), Приказа  Министерства образования и науки Краснодарского края от 5 ноября 2014 года «О привидении структуры сайтов образовательных организаций краснодарского края в соответствие с федеральными требованиями», приказа Управления образования администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 07.09.2017 года № 1011 «Об утверждении Положения о сайтах образовательных организаций муниципального образования город-курорт Анапа», в целях повышения качества использования Интернет-технологий в предоставлении первоочередных муниципальных услуг в электронном виде приказываю:
1.  Утвердить в новой редакции Положение о сайте Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 8 «Огонек» муниципального образования город-курорт Анапа (Приложение).
2. Разместить на сайте всю необходимую информацию согласно Положению (Приложение).
3. Назначить ответственным за сайт МБДОУ д/с № 8 «Огонек» Косенко Екатерину Александровну старшего воспитателя.

3.1. Ответственному за сайт Косенко Е.А. осуществлять контроль за информацией, размещенной на сайте образовательной организации.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий МБДОУ д/с № 8
«Огонёк»                                                                                  Я.В. Купрякова